TỔNG CÔNG TY VẬN TẢI THỦY PETROLIMEX             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CTY CP VẬN TẢI XĂNG DẦU ĐƯỜNG THỦY PETROLIMEX              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

V/v Đề nghị phê duyệt phương án phân phối lợi nhuận năm 2015

Kính trình:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2016

I.  Nguyên tắc phân phối lợi nhuận

-  Căn cứ Điều lệ tổ chức, hoạt động của Công ty CP Vận tải xăng dầu đường thủy Petrolimex;

-  Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2015 ngày 09/4/2015.

-  Căn cứ Báo cáo Tài chính hợp nhất năm 2015 của Công ty đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH
Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Nam Việt;

II. Phương án phân phối lợi nhuận thực hiện năm 2015

Đại hội đồng cổ đông năm 2015 đã chấp thuận kế hoạch chi cổ tức tỷ lệ 8%; Với kết quả sản xuất
kinh doanh đạt được trong năm 2015, Hội đồng quản trị Công ty đề xuất tăng mức chi cổ tức cho cổ
đông là 10% và phương án phân chia các quỹ từ lợi nhuận thực hiện năm 2015 như sau:

STT Chỉ tiêu ĐVT Thành tiền

 Tổng lợi nhuận thực hiện Đồng 24.095.174.551

1 Giảm trừ Thuế thu nhập doanh nghiệp Đồng 5.482.752.895

2 Lợi  nhuận còn lại để phân phối (LNST) Đồng 18.612.421.656

2.1 - Chia cổ tức bằng tiền (10%/Vốn điều lệ) “ 10.817.238.000

2.2 - Quỹ phát triển sản xuất (25,8%LNST) “ 4.803.320.408

2.3 - Quỹ phúc lợi +Quỹ khen thưởng (15%/LNST) “ 2.791.863.248

2.4 - Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành Công ty “ 200.000.000

Công ty đã chi tạm ứng cổ tức năm 2015 bằng tiền mặt vào ngày 29/01/2016, tỷ lệ 8% mệnh giá
(800 đồng/cổ phần), nếu phương án này được ĐHĐCĐ thông qua, Công ty sẽ triển khai các thủ tục để
sớm chi trả tiếp phần còn lại trong tháng 6/2016.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, phê duyệt.

                                                                                     TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY
                                                                                                            CHỦ TỊCH

Nơi nhận
- Như trên (phê duyệt)
- Lưu BTH;
- Tài liệu ĐHĐCĐ

 PHAN VĂN KỲ

Tp.Hồ Chí Minh, ngày  28 tháng 4 năm 2016